ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.01.2022г. №2
Об утверждении перечня объектов для отбывания осужденными

 исправительных и обязательных работ в 2022 году
Во исполнение части 1 статьи 25, части 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации от 08.01.1997 года  №1-ФЗ,  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Нижнедобринского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить по согласованию с филиалом по Жирновскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Волгоградской области:

1.1. Перечень объектов, на которых отбываются исправительные работы в 2022 году, количество мест для осужденных к исправительным работам согласно приложению №1.

      1.3. Перечень объектов, на которых отбываются обязательные работы в 2022 году и перечень видов обязательных работ согласно приложению №2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2022г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Нижнедобринского сельского поселения Кулапину Н.И.
Глава Нижнедобринского сельского поселения                                 А.В.Богданов
Приложение №1

к постановлению администрации

Нижнедобринского сельского поселения от  10.01.2022г. №2
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, количество рабочих мест

для отбывания исправительных работ в 2022 году
	№

п/п
	Объект – место для отбывания исправительных   работ
	Количество рабочих мест

	1

	администрация Нижнедобринского сельского поселения
	2

Приложение №2

к постановлению администрации

Нижнедобринского сельского поселения от  15.01.2022г. №2
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, видов работ и количество рабочих мест

для отбывания обязательных работ в 2022 году
	№ п/п
	Объект – место для отбывания обязательных работ
	Виды работ

	1.
	администрация Нижнедобринского сельского поселения
	1. уборка и очистка от мусора, снега и льда мест общего пользования, улиц, кладбищ, памятников,  парков, автобусных остановок, лесопосадок, обочин дорог
2. скашивание  травы на территории поселения, вырубка деревьев и кустарников,
3. покраска и ремонт скамеек и урн,  ремонт ограждений учреждений, ремонт и уборка детских площадок,
4. озеленение территорий поселения (посадка деревьев, цветов, разбивка клумб, полив),
5. погрузочно-разгрузочные работы,

6. земляные работы,
7. уборка производственных и служебных помещений,

8. подсобные работы, не требующие профессиональных знаний и навыков.